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СТАНОВИЩЕ 

 

Върху материалите, предоставени за участие в конкурс за заемане на академичната 

длъжност „Доцент“ област на висше образование 6. Аграрни науки и ветеринарна 

медицина, професионално направление 6.4. Ветеринарна медицина, научна специалност 

„Патология на животните“, обявен в Държавен вестник, бр. 51 от 24.06. 2025 г. и в сайта  

на Медицински университет гр. Плевен, за нуждите на катедра „Клинични науки“ на 

Факултет Ветеринарна медицина при МУ – Плевен.  

Кандидат за участие в конкурса: 

д-р Бранимир Иванов Николов, д.в.м. 

 

Изготвил становището: доц. д-р Илиян Радев Костов, главен ветеринарен и 

санитарен инспектор на България, БАБХ, гр. София, област на висше образование 6.0. 

Аграрни науки и ветеринарна медицина, професионално направление 6.4. Ветеринарна 

медицина, научна специалност „Ветеринарно – санитарна експертиза“, член на научно 

жури, съгласно заповед № 3320/22.08.2025 г. на проф. Добромир Димитров, д.м., 

Ректор на МУ-Плевен. 

 

1. Кратки биографични данни за кандидата 

Д-р Бранимир Иванов Николов е роден на 15.07.1983г. в град Луковит, обл. Ловеч. В 

периода 1998-2002 г се обучава във Ветеринарномедицински техникум, гр. Ловеч и 

придобива специалност ветеринарен техник. През периода 2005-2011 г. завършва висшето си 

образование с ОКС „Магистър по ветеринарна медицина” във Факултет по Ветеринарна 

медицина към Лесотехнически университет, гр. София. За периода 05.10.2011 – 05.10.2015 г., 

след проведен конкурс е приет за асистент по дисциплините по Обща патология и 

Патологична анатомия към катедра „Акушерство, биотехнология на репродукцията, 

патологична анатомия и биохимия,“ във Факултет по Ветеринарна медицина към 

Лесотехнически университет, гр. София. Като докторант на самостоятелна подготовка, 

зачислен през 2013 год. към „Институт по експериментална  морфология, патология и 

антропология  с музей“ - БАН, гр. София,  д-р Николов  разработва и през 2015 г. успешно 

защитава дисертационен труд на тема: „Алтернативни in ovo тестове за ембриотоксичност, 

мутагенност и канцерогенност“ и му е присъдена образователната и научна степен - ОНС 

“Доктор” - Диплома № 000637 от 05.10.2015 г. по научна специалност “Патология на 
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животните”.  За периода 10.2015 г. – 11.2023 г . работи като ветеринарен лекар  във 

Ветеринарна клиника за дребни животни – гр. Плевен, с главна насоченост в клиничната 

патология, онкохирургията и инфекциозната патология. От месец ноември 2023 год. до 

обявяване на конкурса за заемане на академичната длъжност „Доцент”,  д-р Бранимир 

Николов  работи в Медицински университет гр. Плевен. Д-р Николов владее английски език 

писмено и говоримо на ниво В1 и В2. Кандидатът притежава  добри комуникативни умения 

и отлична работа в екип, придобити по време на работата му като асистент, докторант към 

БАН и практикуващ ветеринарен лекар. 

 

2. Съответствие на подадените документи и материали на кандидата с изискуемите 

съгласно Правилника за РАС в МУ-Плевен. 

При проверка на всички документи, предоставени от кандидата се установява 

пълно съответствие с нормативните изисквания съгласно правилника на МУ-Плевен. 

  

3. Оценка на учебно-преподавателската дейност на кандидата. 

От предоставените документи е видно, че д-р Бранимир Иванов Николов, д.в.м. е 

участвал в подготовката и провеждането на упражнения, семинарни занятия, 

практически и семестриални изпити по дисциплините: „Обща патология“ и 

„Специална патологична анатомия” със студентите по ветеринарна медицина от ФВМ 

при ЛТУ – София за периода 2011-2015 г.  

Кандидатът е участвал в изготвянето на учебни програми по преподаваните 

дисциплините, презентации за учебно-практическите занятия, разработване на тестове 

за текущ контрол върху преподаваните тематични единици. Провеждал е практически 

семестриални изпити по дисциплините „Обща патология“  и „Патологична анатомия“ 

със студенти по ветеринарна медицина от ФВМ при ЛТУ – София за периода 2011-

2015 г. Също така оказва методическа помощ на студенти за съвместно участие в 

научни форуми в страната и чужбина.   

 

4. Оценка на научната, научно-приложната и публикационната дейност на кандидата  

Д-р Бранимир Иванов Николов, д.в.м. е представила 32 броя научни труда, като 

общият брой на точките, получени от кандидата по групите показатели, е 462,47при 

минимални изискуеми 400 точки.  
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 Група А - кандидата има 80 точки, 50 изисквани за дисертационен труд за 

присъждане на ОНС „Доктор” на тема „Алтернативни in ovo тестове за 

ембриотоксичност, мутагенност и канцерогенност“, Институт по експериментална 

морфология, патология и антропология с музей - БАН, София, 2015 г. (Диплома № 

000637 /05.10.2015). Към тази група показатели кандидатът е приложил и една 

реферирана и индексирана във Web of Science (CABI) научна публикация3 за 30 т. - 

Nikolov, B. (2024). N-nitrosodimethylamine and N-nitrosodiethylamine induced hepatic 

preneoplasia in turkey embryos. Tradition and modernity in Veterinary Medicine, 9, 2(17): 

15–20; ISSN 2534-9333; e-ISSN 2534-9341.  

 Група Б - 0 точки от 0 изисквани. 

 

 Група В - представен е хабилитационен труд под формата на 10 научни 

публикации, придружени от ISSN на източника и импакт фактора или импакт ранга и 

квартила на периодичните издания, за които има наукометрия, за които има 105,2 точки 

от 100 изисквани. 

 Група Г - 202,27точки от 200 изисквани.  

 От тях: 

 - 40 точки са от публикувана книга на базата на защитен дисертационен труд за 

присъждане на ОНС „доктор“: Бранимир Николов - Актуалност и перспектива на in 

ovo моделите, ISBN: 978-619-7703-78-8, издателство Интел, София 2025.  

 - 194,1 точки са от 17 научни публикации в издания, реферирани и индексирани 

в световно известни бази данни. 

 - 8,17 точки са от 4 научни публикации, издадени в нереферирани издания.

 Група Д -  кандидатът е събрал 75 от 50 изисквани точки, които са получени от 

4 цитирания в реферирани и индексирани световноизвестни бази данни с научна 

информация на 3 публикации и 3 цитирания в нереферирани списания с научно 

рецензиране на 2 публикация. 

 От представената по-горе информация е видно, че д-р Бранимир Иванов 

Николов, д.в.м., изпълнява минималните национални изисквания и тези на МУ-Плевен 

за научна и преподавателска дейност, необходими за заемане на АД „Доцент”. 

 

4.1 Участие в научни, научно-приложни и образователни проекти 
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Д-р Бранимир Иванов Николов, д.в.м.,  участва като член на работния колектив, 

академичен наставник, докторант, специализант и изследовател в общо 5 (пет) научни 

проекта, четири от тях са в Лесотехнически университет - София по НИС –  ЛТУ и МОН 

и един по Оперативни програми на Европейския социален фонд и научни проекти на МУ 

– Плевен.  

 

4.2 Характеристика на публикуваните научни резултати 

Д-р Бранимир Иванов Николов, д.в.м.,  е представил 33 научни публикации и 

една книга на базата на защитен дисертационен труд. В реферирани и индексирани 

научни списания, поредици и сборници от конференции – Web of Science и SCOPUS са 

публикувани 28 бр. научни публикации. Статии и доклади, публикувани в 

нереферирани списания с научно рецензиране или в редактирани колективни томове, са 

4 броя. По голяма част от статиите са на английски език - 24 бр., а 9 бр. са на български. 

От представените научни публикации в конкурса за доцент в  8 бр. д-р  Николов е 

водещ автор, а в останалите 25 е на второ или последващо място. Общият брой на 

установените цитирания е 69, от които 57 цитирания в чуждестранни и 12 цитирания в 

български източници. 

 

4.3 Отражение на научните публикации на кандидата в литературата (известни 

цитирания) 

Представени са 4 бр. цитирания в реферирани и индексирани научни списания, 

поредици и сборници от конференции – Web of Science и SCOPUS, и 3 бр. в 

нереферирани списания. 

 

4.4 Приноси в трудовете на кандидата (научни, научно-приложни, приложни) 

Кандидатът работи в следните научни направления: Експериментална патология; 

Инфекциозна патология при свине; Инфекциозна патология при дребни преживни 

животни; Инфекциозна патология при птици и Клинична патология. 

Оценявам положително приносите на кандидата от всички представени научни 

публикации. В справката за научните и научно-приложните приноси са представени 

най-съществените оригинални приноси, отразени в научните публикации, представени 

за участие в конкурса за заемане на академичната длъжност „Доцент”. Те са в различни 

направления на ветеринарномедицинската наука и са в унисон с наукометрията 

предоставена от кандидата. 
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5. Оценка на личния принос на кандидата 

От предоставените материали се вижда, че личния принос на кандидата е 

осезаем, като три от представените статии са изцяло самостоятелни. Тематиката на 

представената книга по дисертацията е актуална и нова за нашата страна. 

 

6. Критични бележки 

Нямам критични бележки към кандидата за АД „Доцент”. 

 

7. Лични впечатления 

Д-р Николов, показва изключителни личностни и професионални качества: 

трудолюбие, колегиалност, отговорност и отдаденост към ветеринарномедицинската 

професия. Той е уважаван, както от студентите, така и от академичната общност 

преподавател, което е атестат за неговото ангажирано и достъпно преподаване. Убеден 

съм и вярвам, че комбинацията от неговата лична добродетелност и висок 

професионализъм го правят отличен кандидат за заемане на академичната длъжност 

„Доцент”. 

 

8. Заключение 

От представената ми от д-р Николов, информация за конкурса считам, че тя е 

напълно достатъчна и напълно покрива изискванията на критериите за заемане на 

академичната длъжност „Доцент”, заложени в ЗРАСРБ и ПРАС на МУ-Плевен. 

Във връзка с посоченото по-горе, предлагам д-р Бранимир Иванов 

Николов, д.в.м., да бъде избран за „ДОЦЕНТ“ в Професионално направление 6.4. 

Ветеринарна медицина, научна специалност „Патология на животните“ за 

нуждите на катедра „Клинични науки“ на Факултет Ветеринарна медицина при 

МУ – Плевен. 

 

 

Изготвил становището: ………………………..                               

                        доц. д-р Илиян Костов, д.в.м. 

Становището е предадено на: 23.09.2025г. 



O P I N I O N 

 

On the materials submitted for participation in a competition for the academic position of 

"Associate Professor" in the field of higher education 6. Agricultural Sciences and Veterinary 

Medicine, professional field 6.4. Veterinary Medicine, scientific specialty "Animal Pathology", 

announced in the State Gazette, issue 51 of 24.06. 2025 and on the website of the Medical 

University of Pleven, for the needs of the Department of "Clinical Sciences" of the Faculty of 

Veterinary Medicine at the Medical University of Pleven. 

Candidate for participation in the competition: Dr. Branimir Ivanov Nikilov, DVM 

Prepared by: Assoc. Prof. Dr. Iliyan Radev Kostov, Chief Veterinary and Sanitary Inspector of 

Bulgaria, BFSA, Sofia, field of higher education 6.0. Agricultural Sciences and Veterinary 

Medicine, professional field 6.4. Veterinary medicine, scientific specialty "Veterinary - sanitary 

expertise", member of the scientific jury, according to order No. 3320/22.08.2025 of Prof. 

Dobromir Dimitrov, MD, Rector of MU-Pleven. 

 

1. Brief biographical data of the candidate 

Dr. Branimir Ivanov Nikolov was born on 15.07.1983 in the town of Lukovit, Lovech region. In 

the period 1998- 2002 he studied at the Veterinary Medical College, Lovech and acquired the 

specialty of veterinary technician. In the period 2005 - 2011 he completed his higher education 

with the qualification "Master of Veterinary Medicine" at the Faculty of Veterinary Medicine at 

the University of Forestry, Sofia. For the period 05.10.2011 – 05.10.2015, after a competition, he 

was accepted as an assistant professor in the disciplines of General Pathology and Pathological 

Anatomy at the Department of "Obstetrics, Biotechnology of Reproduction, Pathological 

Anatomy and Biochemistry," at the Faculty of Veterinary Medicine at the University of Forestry, 

Sofia. As a doctoral student in independent training, enrolled in 2013 at the "Institute of 

Experimental Morphology, Pathology and Anthropology with Museum" - BAS, Sofia, Dr. 

Nikolov developed and in 2015 successfully defended a dissertation on the topic: "Alternative in 

ovo tests for embryotoxicity, mutagenicity and carcinogenicity" and was awarded the educational 

and scientific degree - ONS "Doctor" - Diploma No. 000637 of 05.10.2015 in the scientific 

specialty "Animal Pathology". For the period 10.2015 - 11. 2023 he works as a veterinarian at the 

Veterinary Clinic for Small Animals - Pleven, with a main focus on clinical pathology, 

oncosurgery and infectious pathology. From November 2023 until the announcement of the 

competition for the academic position of "Associate Professor", Dr. Branimir Nikolov works at 

the Medical University of Pleven. Dr. Nikolov is fluent in English, written and spoken, at the B1 

and B2 levels. The candidate has good communication skills and excellent teamwork, acquired 

during his work as an assistant, doctoral student at the Bulgarian Academy of Sciences and a 

practicing veterinarian. 

 



2. Compliance of the submitted documents and materials of the candidate with those required 

according to the Regulations for RAS at MU-Pleven. 

Upon verification of all documents provided by the candidate, full compliance with the 

regulatory requirements according to the regulations of MU-Pleven is established. 

 

3. Assessment of the candidate's teaching and learning activities. 

The documents provided show that Dr. Branimir Ivanov Nikolov, DVM, has participated in the 

preparation and conduct of exercises, seminars, practical and semester exams in the disciplines: 

"General Pathology" and "Special Pathological Anatomy" with the students of veterinary 

medicine from the Faculty of Veterinary Medicine at the University of Veterinary Medicine - 

Sofia for the period 2011-2015. 

The candidate has participated in the preparation of curricula for the disciplines taught, 

presentations for the teaching and practical classes, development of tests for ongoing control over 

the taught thematic units. He has conducted practical semester exams in the disciplines "General 

Pathology" and "Pathological Anatomy" with students of veterinary medicine from the Faculty of 

Veterinary Medicine at the University of Veterinary Medicine - Sofia for the period 2011-2015. 

He also provides methodological assistance to students for joint participation in scientific forums 

in the country and abroad. 

 

4. Assessment of the candidate's scientific, applied scientific and publication activities 

Dr. Branimir Ivanov Nikolov, DVM has presented 32 scientific papers, with the total number of 

points received by the candidate in the groups of indicators being 462.47 with a minimum 

required score of 400 points. 

Group A - the candidate has 80 points, 50 required for a dissertation for the award of the ONS 

"Doctor" on the topic "Alternative in ovo tests for embryotoxicity, mutagenicity and 

carcinogenicity", Institute of Experimental Morphology, Pathology and Anthropology with a 

Museum - BAS, Sofia, 2015 (Diploma No. 000637 /05.10.2015). To this group of indicators, the 

candidate has also attached one refereed and indexed in the Web of Science (CABI) scientific 

publication3 for 30 points. - Nikolov, B. (2024). N-nitrosodimethylamine and N-

nitrosodiethylamine induced hepatic preneoplasia in turkey embryos. Tradition and modernity in 

Veterinary Medicine, 9, 2(17): 15–20; ISSN 2534-9333; e-ISSN 2534-9341. 

Group B - 0 points out of 0 required. 

Group C - a habilitation thesis is presented in the form of 10 scientific publications, 

accompanied by the ISSN of the source and the impact factor or impact rank and quartile of the 

periodicals, for which there is scientometrics, for which there are 105.2 points out of 100 

required. 

 



Group D - 202.27 points out of 200 required. 

Of these: 

- 40 points are from a published book based on a defended dissertation for the award of the ONS 

"doctor": Branimir Nikolov - Actuality and Perspective of in ovo models, ISBN: 978-619-7703-

78-8, Intel Publishing House, Sofia 2025. 

- 194.1 points are from 17 scientific publications in refereed and indexed publications in world-

renowned databases. 

- 8.17 points are from 4 scientific publications published in non-refereed publications. Group D - 

the candidate has collected 75 out of 50 required points, which are obtained from 4 citations in 

refereed and indexed world-renowned databases with scientific information on 3 publications and 

3 citations in non-refereed journals with scientific review of 2 publications. 

From the information presented above, it is evident that Dr. Branimir Ivanov Nikolov, DVM, 

fulfills the minimum national requirements and those of MU-Pleven for scientific and teaching 

activities necessary for holding the position of Associate Professor. 

4.1 Participation in scientific, applied scientific and educational projects 

Dr. Branimir Ivanov Nikolov, DVM, participates as a member of the working group, academic 

mentor, doctoral student, specialist and researcher in a total of 5 (five) scientific projects, four of 

them are at the University of Forestry - Sofia under NIS - LTU and MES and one under 

Operational Programs of the European Social Fund and scientific projects of MU - Pleven. 

4.2 Characteristics of published scientific results 

Dr. Branimir Ivanov Nikolov, DVM, has presented 33 scientific publications and one book based 

on a defended dissertation. In refereed and indexed scientific journals, series and conference 

proceedings – Web of Science and SCOPUS, 28 scientific publications have been published. 

Articles and reports published in non-refereed journals with scientific review or in edited 

collective volumes are 4. Most of the articles are in English - 24 and 9 are in Bulgarian. Of the 

scientific publications submitted in the competition for associate professor, in 8, Dr. Nikolov is 

the lead author, and in the remaining 25 he is in second or subsequent place. The total number of 

established citations is 69, of which 57 citations in foreign and 12 citations in Bulgarian sources. 

4.3 Reflection of the candidate's scientific publications in the literature (known citations) 

There are 4 citations in refereed and indexed scientific journals, series and conference 

proceedings – Web of Science and SCOPUS, and 3 citations in Bulgarian sources. in non-

refereed journals. 

4.4 Contributions to the candidate's works (scientific, applied science, applied) 

The candidate works in the following scientific areas: Experimental pathology; Infectious 

pathology in pigs; Infectious pathology in small ruminants; Infectious pathology in birds and 

Clinical pathology. 



I positively assess the candidate's contributions from all submitted scientific publications. The 

report on scientific and applied science contributions presents the most significant original 

contributions reflected in the scientific publications submitted for participation in the competition 

for the academic position of "Associate Professor". They are in different areas of veterinary 

science and are in unison with the scientometrics provided by the candidate. 

 

5. Assessment of the candidate's personal contribution 

The materials provided show that the candidate's personal contribution is tangible, with three of 

the submitted articles being entirely independent. The topic of the presented book on the 

dissertation is relevant and new for our country. 

 

6. Critical remarks 

I have no critical remarks about the candidate for Associate Professor. 

 

7. Personal Impressions 

Dr. Nikolov shows exceptional personal and professional qualities: hard work, collegiality, 

responsibility and dedication to the veterinary profession. He is a respected lecturer, by both 

students and the academic community, which is a testament to his committed and accessible 

teaching. I am convinced and believe that the combination of his personal virtue and high 

professionalism make him an excellent candidate for the academic position of "Associate 

Professor". 

 

8. Conclusion 

From the information about the competition presented to me by Dr. Nikolov, I believe that it is 

sufficient and fully meets the requirements of the criteria for occupying the academic position of 

"Associate Professor", set out in the ZRASRB and the PRAS of MU-Pleven. 

In connection with the above, I propose that Dr. Branimir Ivanov Nikolov, DVM, be elected as 

"ASSOCIATE PROFESSOR" in Professional Direction 6.4. Veterinary Medicine, scientific 

specialty "Animal Pathology" for the needs of the Department of Clinical Sciences of the Faculty 

of Veterinary Medicine at the Medical University - Pleven. 

 

Prepared by: ……………………….. 

Assoc. Prof. Dr. Iliyan Kostov, DVM 

The opinion was submitted on 23.09.2025 


